Зарегистрированы Управлением Министерства Юстиции
Российской Федерации

15 декабря 2015 года

ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ

11.11.2015                                                                                      № 21/192
с Черновское
О внесении изменений

в Устав муниципального образования

Черновское сельское поселение

Шабалинского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, Черновская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, принятый решением  Черновской сельской  Думы Шабалинского района Кировской области от 29.08.2013 № 7/55, в редакции решений сельской Думы от 12.08.2014 № 13/115, от 26.11.2014 №  15/135, от 23.04.2015 № 18/155 (далее –Устав) следующие изменения:
1.1. в части 1 статьи 8 Устава:

а) пункт 16 изложить в новой редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
б) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

в) дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.»;
1.2. часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
1.3. пункт 4 части 2 статьи 16 дополнить словами: «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, за исключением пункта «б» части 1.1., которая вступает в силу с 01.01.2016 года.
Глава Черновского

сельского поселения                                                                 Г.П.Головнина